PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

   TỈNH QUẢNG NAM

Số: 154/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tam Kỳ, ngày 10 tháng  12  năm 2009

                                                  NGHỊ QUYẾT

Về thông qua tổng biên chế hành chính và quyết định

tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Quảng Nam năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 22

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 71/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ và Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2003 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;

Xét Tờ trình số 4398/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2009 của UBND tỉnh về biên chế hành chính, sự nghiệp tỉnh Quảng Nam năm 2010;

Sau khi xem xét Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua tổng biên chế hành chính và quyết định tổng biên chế sự nghiệp của các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh Quảng Nam năm 2010 như sau:
1. Tổng biên chế hành chính
:
  3.401 biên chế.
2. Tổng biên chế sự nghiệp
:
31.133 biên chế, bao gồm:
- Sự nghiệp giáo dục – đào tạo
:
22.907 biên chế,

- Sự nghiệp y tế
:
  6.233 biên chế,

- Sự nghiệp VHTT-TT
:
     733 biên chế,

- Sự nghiệp khác
:
  1.260 biên chế.

3. Số biên chế này không bao gồm số lượng lao động hợp đồng theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ.

4. Biên chế của các tổ chức Hội: Thống nhất với số lượng đã được UBND tỉnh giao theo Quyết định số 21/2003/QĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2003 và Quyết định số 247/2006/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời tiếp tục hỗ trợ một phần kinh phí để các Hội hoạt động.
Điều 2. HĐND tỉnh giao UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền phê duyệt biên chế hành chính của tỉnh Quảng Nam năm 2010; chỉ đạo các Sở, ngành, UBND các huyện, thành phố xây dựng Đề án tổ chức bộ máy, xác định vị trí việc làm, chức danh công chức, viên chức, chỉ tiêu biên chế của từng đơn vị và căn cứ vào khả năng ngân sách địa phương, có kế hoạch phân bổ biên chế sự nghiệp cho phù hợp, đảm bảo thực hiện tốt Nghị quyết này.
 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tăng cường kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân nhân tỉnh Quảng Nam Khóa VII, Kỳ họp thứ 22 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2009./.
	Nơi nhận:

- VP: QH, CTN, CP;

- Bộ Nội vụ;

- Cục KTVBQPPL- Bộ Tư pháp;

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;
· Các Ban HĐND tỉnh;

· Đại biểu HĐND tỉnh;

· VP: TU, UBND tỉnh;

· Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;
· TT HĐND, UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh;

· TTXVN tại Quảng Nam;

· Trung tâm Tin học – Công báo tỉnh;
· CPVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

· Các Phòng chuyên môn, CV;

· Lưu VT, CVPC (Hiền B).

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Văn Sỹ

PAGE